
GOBIERNO oe LA
REPÚBLICA DOMINICANA

PRESIDENCIA DE LA REPUBLlCA DOMINICANA
PROYECTOS ESTRATEGICOS Y ESPECIALES

PROPEEP /DIGEPEP

ACTA ADMINISTRATIVA DEAPERTURADEOFERTAS,EVALUACiÓN y ADJUDICACiÓN DELPROCESODE
COMPRA MENOR PARA LA "CONTRATACiÓN DE SERVICIOSDE MANTENIMIENTO, REPARACiÓN E
INSTALACiÓN ELECTRICADE LAS OFICINAS DE LA INSTITUCiÓN, A TRAVÉS DEL PLAN QUISQUEYA
EMPIEZACONTIGO. PROCESODEREFERENCIANo. QEC-DAF-CM-2021-0001.

Enla Ciudad de Santo Domingo,Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana,siendo las 10 horas de
la mañana (10:00 A.M.) del día veintiocho (28) del mesde enero del año dos mi veintiuno (2021) se reunieron
en las instalaciones de la Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia
(PROPEEP!DIGEPEP),institucióncreada mediante Decreto No. 491-12 de fecha treinta y uno (31) del mesde
agosto del año dos mil doce (2012), con domicilio principal sito en el sexto piso del Edificio de Oficinas
Gubernamentales Juan Pablo Duarte, del Sector Gazcue de Santo Domingo, Distrito Nacional el director
Administrativo y Financiero, el encargado Administrativo y la analista del proceso de Compra Menor No.
QEC-DAF-CM-2021-0001, convocado para la "CONTRATACiÓN DE SERVICIOSDE MANTENIMIENTO,
REPARACiÓN E INSTALACiÓN ELECTRICADE LAS OFICINAS DE LA INSTITUCiÓN, A TRAVÉSDELPLAN
QUISQUEYA EMPIEZA CONTIGO.", a efectos de decidir sobre la evaluación y adjudicación del preindicado
proceso, en cumplimientode las disposicionesde la Ley No. 340-06 del 18 de agosto del año 2006, sobre
Compras y Contratacionesde Bienes,Servicios,Obras y Concesiones,modificada por la Ley No. 449-06 del 6
de diciembre del 2006, así como del Decreto 543-12 del 6 de septiembre del 2012, que aprueba el
Reglamento de aplicación de la referida Ley.

En el marco del proceso de referencia, fueron recibidas seis (06) ofertas, cuatro (04) a través del Portal
Transaccionalde Compras Dominicanay dos (02) física de los oferentes indicados a continuación:

1- E-Z TRADING GROUP, S.R.L.
2- SOELCA,S.R.L.
3- CONSORCIODEINGENIERIAY PROYECTOSCONINPROSA,S.R.L.
4- ADIVIG, S.R.L.
S- INGENIERIAy SERVICIOSDEMANTENIMIENTOGDCC,EIRL
6- ENERGYEXPERTSNOW, EEN,S.R.L.

Posteriormente, fueron evaluadas las credenciales y los ofertas económicas de los referidos oferentes,
obteniendo los siguientesresultados.

Nombre del .. Ca'pacídad Tiempo de Disponibilidad deElegibilidad Monto Totoloferente Técnico Entrego Cerdito ofertado
E-Z TRADING
GROUP, S.R.L. Cumple Cumple Cumple Cumple RD$486,OOO.OO

SOELCA,S.R.L. Cumple No cumple RD$595,696.78Cumple Cumple

Página 1 de 3



GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

CONSORCIO DE
INGENIERIA Y
PROYECTOS Cumple Cumple Cumple Cumple RD$487,968.24
CONINPROSA,
S.R.L.

ADIVIG, S.R.L. Cumple Cumple Cumple Cumple RD$502,618.69

INGENIERIA Y
SERVICIOS DE

Cumple Cumple RD$525,OOO.00
MANTENIMIENTO Cumple Cumple
GDCC, EIRL

ENERGY EXPERTS Cumple Cumple
Cumple Cumple RD$495,600.00

NOW, EEN, S.R.L.

CONSIDERANDO: Que el Artículo No. 60 de Reglamento No. 543-12 establece que además de las
actuaciones que se detallan en la Ley de Compras Y Contrataciones, las actividades contempladas en los
manuales de procedimientos emitidos por la Dirección General de Contrataciones Públicas, realizadas por los
funcionarios que estos determinen, deberán formalizarse mediante un acto administrativo.

CONSIDERANDO: Que la Dirección General solicitó mediante la solicitud No. PROPEEPjDIGEPEP-DAF-009-
2021 de fecha ocho (08) de enero del año 2021 la "CONTRATACiÓN DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO, REPARACiÓN E INSTALACiÓN ELECTRICA DE LAS OFICINAS DE LA INSTITUCiÓN, A
TRAVÉS DEL PLAN QUISQUEYA EMPIEZA CONTIGO".

CONSIDERANDO: Que en fecho quince (15) de enero del año dos mil veintiuno (2021) el Encargado
Financiero de la PROPEEPjDIGEPEP emitió el Certificado de Apropiación Presupuestaria No. DF-AP-QEC-21-
003, mediante lo cual certifico que esta Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la
Presidencia (PROPEEPjDIGEPEP), dispone de recursos suficientes para ejecutar la contratación de los servicios
del proceso de que se trata, por un monto ascendente SEISCIENTOS TRES MIL QUINIENTOS DIECIOCHO
PESOS DOMINICANOS CON 55/100 (RDS603,S 18.55),

.~

CONSIDERANDO: Que el monto de esta contratación según los umbrales establecidos para este año 2021 y
el tipo de servicio a contratar corresponde a la modalidad de Compra Menor.

CONSIDERANDO: Que en fecha dieciocho (18) de enero del año dos mil veintiuno (2021) fue publicado en el
Portal Transaccional el proceso de que se trata.

CONSIDERANDO: Que en fecha 19 de enero de 2021, se pauto la visita o las Instalaciones de la Institución
donde se llevara las reparaciones e Instalación Eléctrica, poro que los oferentes interesados en participar en
el proceso hicieron el levantamiento correspondiente.

CONSIDERANDO: Que en fecha veinte (20) de enero del año dos mil veintiuno (2021) fueron recibidos las
ofertas de los oferentes participantes hasta la hora indicado en el cronograma del proceso que se trata.

CONSIDERANDO: Que evaluadas los ofertas técnicas y económicos presentadas por los oferentes
participantes en el referido procesos se determinó que la propuesta del oferente E-Z TRADING GROUO,

Página 2 de 3



GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

S.R.L., cumplescon todos los requisitos técnicos,los insumossolicitados y cumplencon los criterios establecidos
en las EspecificacionesTécnicascorrespondientesa este proceso.

CONSIDERANDO:Que evaluado lo oferto económicodel oferente E-Z TRADING GROUP, S.R.L.El oferente
presento menor precio ofertando todos los insumossolicitados y cumplesustancialmente.

VISTA: Lo Ley No. 340-06 del 18 de agosto del año 2006, sobre Compras y Contrataciones de Bienes,
Servicios,Obras y Concesiones,modificada por la Ley 449-06 del 6 de diciembre del 2006.

VISTO:ElReglamento de Aplicación de lo Ley No.340-06 del 6 de septiembre del 2012, emitido mediante el
Decreto 543- 12.

VISTO: El manual de procedimiento paro compras menores, aprobado por lo Dirección General de
ContratacionesPúblicas

RESUELVE

PRIMERO: Adjudicar el proceso de Compro Menor No. QEC-DAF-CM-2021-0001 convocado paro lo
"CONTRATACiÓN DE SERVICIOSDE MANTENIMIENTO, REPARACiÓN E INSTALACiÓN ELECTRICADE
LAS OFICINAS DELA INSTITUCiÓN, A TRAVÉSDELPLAN QUISQUEYA EMPIEZACONTIGO.", Al oferente
E-Z TRADING GROUP, S.R.L.., titular del RNC:No. 131455948 Por unmonto ascendenteo CUATROCIENTOS
OCHENTA y SEISPESOSDOMINICANOS CON 00/100 (RD$486,000.00l impuestosincluidos.

SEGUNDO:Comunicarlo presente acto 01 oferente adjudicatario y participantes en este proceso.

Dada en Santo Domingo,Distrito Nocional, Capital de lo Re
de enero del año dos mil veintiuno (2021 l.

ca Dominicana,el día veintiocho (28l del mes

Juan Tomas Mejia
Encargado Administrativo

Página3 de 3


